



PROBIERPAKETE

Eine gute Auswahl zum Kennenlernen, weitere Ideen im Netz.

ZELLERTALER MINERALISCH TROCKEN AR12 59,00
 1 Riesling Kalkfels, 1 Riesling Taubrunnen,
 1 Chardonnay, 1 blanc et blanc, 1 Rouge á trois

GOLDENER BURGUNDER A013 58,00
 2 Weissburgunder, 2 Auxerrois, 1 Chardonnay, 1
 Grauburgunder

GESCHENKSERVICE

Geschenkideen für Genießer — vom Geburtstags- bis Weihnachts-
 präsent, handwerklich, hochwertig und schön verpackt.
 Wir beraten Sie gerne unter 06355-1781.

SAFT, ÖL & VERJUS

BIO-TRAUBENSAFT 0,75l weiß	7200	4,00 4,67 €/l
KORIANDERWÜRZÖL* 100ml kaltgepresst, essentiell, pur tropfenweise (!)	7300	10,00 10 €/0,1l
BIO VERJUS 0,75l Saft aus grünen Trauben zum milden Säuern	7400	7,50 10 €/l
RIESLING 0,35l milder Tresterbrand, Marc vom Riesling 5 Jahre im Eichenfass gereift	7100	18,00 51,43 €/l alc. 40 %

SÜSSE VERFÜHRUNGEN

SAUERKIRSCH 260g mit Mandelblüte	8170	5,50 2,15 €/100g
HIMBEERE 260g mit Portugieser	8110	5,50 2,15 €/100g
PFLAUME 260g mit Zimt	8140	5,50 2,15 €/100g

AUSZEICHNUNGEN

FÜR UNSERE WEINQUALITÄT

Wir sind regelmäßig in den großen Weinführern zu finden:
 2022 *Gault Millau*
 2022 *Feinschmecker*
 2022 *Vinum Weinguide*

FÜR ÖKOLOGISCHES ENGAGEMENT

1. Platz des *Bundespreis für Ökolandbau*
 Mitglied im Netzwerk der *Demonstrationsbetriebe*

FÜR KULTURELLES ENGAGEMENT

Bundesfinalist des *Bürgerpreises*

GUTSKÜCHE

Regionale BIO-Spezialitäten bereiten wir selbst zu oder beziehen sie aus unserer Region für Ihre Küche. Es sind handgemachte kleine Extras, die Augen und Gaumen erfreuen und sich schön verschenken lassen.

	NR	€/STCK
CUMBERLAND-SAUCE 255g nach 100-jährigem Familienrezept, unnachahmlich	8000	8,00 3,14 €/100ml
TINES SALATSAUCE 0,5l jetzt auch für zu Hause	8010	8,00 1,60 €/100ml
INGWER ENGEL 40ml tropfenweise, genial einfach zu Tee, Saucen	8020	5,50 13,75 €/100ml
WALNUSSESTO* 90g der Klassiker	8040	5,50 6,11 €/100g
ZITRONENCHILI 90g wer es einmal probiert... zum Aufpeppen von Salaten & Saucen	8060	5,50 6,11 €/100g
FEIGENSENF 90g mit extra viel Feigen, zur Käseplatte	8070	5,50 6,11 €/100g
NEU Rote Beete Meersalz 90g Karsten Bessais Küchegeheimnis	8050	4,50 4,50 €/100g
NEU Schwarzer Pfeffer Cuveé-Würzöl 100ml frischer komplexer Duft, zugleich warme und weiche Schärfe	8090	10,00 4 €/ml

Alle Weine, Secco und Sekte sind vegan, sie enthalten alle Sulfite.
 Alle Weine und Säfte sind ECOVIN und DEMETER zertifiziert.
 Alle Sekte, Secco und Gutsprodukte sind Bio zertifiziert.



*diese Artikel sind noch aus konventionellem Anbau

VERSAND

Wir liefern frachtfrei ab 36 Flaschen Gesamtauftrag innerhalb Deutschlands. Bis 36 Flaschen erheben wir eine Versandpauschale von 9,70€ pro Sendung. Bis 54 Flaschen versenden wir mit DHL, ab 60 Flaschen per Spedition. Wir versenden in 6er, 9er, 12er und 15er Kartons. Ab 450€ Auftragswert gewähren wir einen Rabatt von 5%.

Leere Flaschen nehmen wir auf dem Weingut zurück. Ansonsten bitten wir Sie, leere Flaschen zu recyceln.

Nähere Infos erhalten Sie auf www.jansonbernhard.de oder rufen Sie uns an unter 06355-1781.

IHR BESUCH IM ZELLERTAL

ist uns ganzjährig willkommen, gerne auch mit Weinprobe oder einer schönen Veranstaltung rund um unsere ökologische Weinkultur. Schauen Sie ins Netz oder fragen uns danach. ANFAHRT: bitte geben Sie „Zellertal“ Harxheim in Google Maps oder Ihr Navigationsgerät ein.

ÖFFNUNGSZEITEN

Verkauf Montag - Donnerstag nach Terminvereinbarung.
 Freitag sind wir von 10-18 Uhr und
 Samstags von 10-15 Uhr für Sie da.
 Wir freuen uns, wenn Sie uns sagen, wann Sie kommen möchten.

Weingut Janson Bernhard KG
 Hauptstr. 5
 67308 Zellertal Harxheim

Tel 0 63 55-17 81 fax 0 63 55-37 25
 info@weingutjansonbernhard.de

www.jansonbernhard.de

shop.jansonbernhard.de



Biokontrollstelle DE-ÖKO-039
 Sparkasse Donnersberg
 IBAN: DE 18 5405 1990 0030 0036 36
 BIC: MALADE 51 ROK



WEINGUT
**JANSON
 BERNHARD**
 ZELLERTAL

WWW.JANSONBERNHARD.DE





LIEBE WEINFREUNDE

die Wetterbedingungen in 2021 waren für die Reben nicht ideal – ein sehr später Austrieb und lange feuchtwarme Perioden im Frühsommer erzeugten einen Pilzdruck, den so noch kein lebender Winzer im Zellertal erlebte. Entsprechend vorsichtig waren unsere Erwartungen. Zum Glück verliehen die sonnigen Oktobertage und kühlen Nächte den Trauben die letzte Reife.

Mit noch mehr motivierten Helfern starteten wir in eine lange und sehr selektive Handlese. Wir sind erleichtert und dankbar über den mengenmäßig kleinen aber feinen Jahrgang.

Die 2020 er Weine stehen nun vollständig in dieser Karte. Der „Zeller Schwarze Herrgott“ ist so vielschichtig, seine Weine lohnen einen Vergleich untereinander.

Dem 19er „Taubrunnen“ Riesling attestiert der Gault Millau: „Spannung und Beruhigung, Extravaganz und Normalität — ein Wechselspiel zusammengekittet von willenstarker Struktur“.

Wir wünschen Genuss und Lebensfreude mit unseren Weinen — hier im Weingut, bei einer Online Weinprobe mit Freunden und Kollegen, bei gemütlichen Stunden zu Hause oder beim Verschenken.

Christine Bernhard, Bernd Pflüger & das ganze Weingutsteam

P.S. Mehrere Jahre haben wir die Preise für unsere Bioweine und den Versand stabil gehalten. Mit dieser Weinkarte gleichen wir die Preise den gestiegenen Kosten für Energie, Flaschen, Kartons, Versand und Löhne moderat an.

shop.jansonbernhard.de



1989

Umstellung auf Bio Anbau

100%

Zellertal

Weine aus unseren Lagen im Zellertal

10 ha

Weinberge

1 ha

Hecken, Trockenmauern und andere Biotope

1 ha

historischer Park

6000

Stunden

im Jahr Weinbergs- und Kellerarbeiten

100%

Biodynamic

in allen Weinbergen, Hof und Park

50.000

Reben

„sanfter Rebschnitt“ und Heften mit Weiden

100%

Handlese

in allen Weinbergen, mit Weinfreunden und fleißigem Kernteam

1739

Gerhard Janson kauft den Gutshof in Harxheim

1298

Die Bernhards werden erstmals urkundlich erwähnt

WEISSWEINE 0,75L

GUTSWEINE

2019 RIESLING 11 1019 7,00
trocken alc. 13%

2020 BLANC ET BLANC 1120 6,80
leicht und heiter, das beliebte Burgunder
Cuvée aus Weiss- und Grauburgunder 9,06 €/l
alc. 12,5%

2019 SAUVIGNON BLANC 1419 7,80
trocken — erfrischende Lemone mit einem
Hauch grüner Noten; zu Spargel, Risotto,
Kräuterpesto 10,40 €/l
alc. 13%

ZELLERTALER

2020 SILVANER 1220 7,30
Unser „Evergreen“, fruchtig, saftig, einfach gut;
zu Salaten, Spargel oder kräftiger Brotzeit 9,74 €/l
alc. 13%

2020 AUXERROIS 1320 8,00
die exotisch-fruchtige Burgundervariante,
nussig, ein wunderbares Pendant zu Couscous,
Curries und Koriander, Kürbissuppe 10,67 €/l
alc. 13%

2020 WEISSBURGUNDER 2320 8,00
trocken — konzentrierte Frucht, zarte Säure
und dezent, passt zu vielen Anlässen 10,67 €/l
alc. 13%
Fallstaff 90

2020 RIESLING KALKFELS 2520 10,00
trocken — aus einem neuen Filetstück mit
extrem großen Kalksteinen; runde Fülle,
langer Abgang, *Best of Riesling* 13,34 €/l
alc. 12%

2020 RIESLING 2220 9,00
Kabinett feinherb — fruchtig, lebendig,
vibriierend „*Riesling what else?*“ 12,00 €/l
alc. 12,5%

LAGENWEINE

2020 CHARDONNAY ZELLER KREUZBERG 2720 12,00
trocken — elegante, große Aromenfülle
— zum Verlieben. 16,00 €/l
alc. 12,5%



ZELLER SCHWARZER HERRGOTT

Eine der ältesten Weinlagen der Pfalz wird wiederentdeckt und nun als Große Gewächslage geadelt. Wir lesen jeden Weinberg separat von Hand und bauen die Weine im Keller in alter Tradition mit langen Reifezeiten in Holzfässern aus.

2020 RIESLING GEWÜRZTRAMINER 2420 10,00
eine Zellertaler Rarität im gemischten Satz,
beide Sorten werden zusammen gelesen 13,34 €/l
alc. 13,5%

2015 GEWÜRZTRAMINER 52153 20,00
Beerenauslese — Die Essenz: grandiose Rarität
eines außergewöhnlichen Jahrgangs aus einem
alten, wunderbar eigenwilligen Weinberg
Fallstaff 92 0,375l
53,33 €/l
alc. 13%

2016 SILVANER orange 3316 17,00
trocken — Im Tonneau vergoren, duftender
Jasmin, zarte Rauchnoten, dichte Struktur;
gesmoktes Gemüse, Entenbrust, Mangold
Meiningers Sommelier Empfehlung
Fallstaff 93+ 22,67 €/l
alc. 13%

2019 RIESLING Unterm Kreuz 3219 15,00
trocken — salzig, stoffig, würzig und langes
Frucht-Säure-Spiel, ein ausgereifter Riesling
vom Kalkmergel; gebeizter Lachs, Wachholder-
schinken *Fallstaff 93+, Gault Millau* 20,00 €/l
alc. 13%

2020 RIESLING Alte Reben 3620 18,00
reif, rund mit langem Nachhall; ein Riesling
der tief in sich schwingt 24 €/l
alc. 12,5%

INDIVIDUALISTEN AUS ALTEN REBEN (ÜBER 40 JAHRE)

2020 GRAUBURGUNDER HERRGOTTSBLICK 3120 14,00
trocken — große Fülle, etwas Holz, klarer
Zellertaler Abgang, das kann nicht jeder.
Zu Pilzrisotto 18,67 €/l
alc. 13%

2019 RIESLING TAUBRUNNEN 3419 15,00
trocken — zurückhaltende Nonchalance, elegant
und feingliedrig, *Gault Millau* 20 €/l
alc. 11,5%

2018 GEWÜRZTRAMINER ZELLER KREUZBERG 5318 12,00
trocken — die Diva kann auch trocken,
selten, puristisch, fein 16 €/l
alc. 13%

NOBLE WEINE

Nobelsüße Raritäten, die von einer filigranen Eleganz bis zur höchsten Konzentration der Aromen reichen. Das schönste Finale eines genussvollen Abends und Krönung eines jeden Desserts.

2020 GEWÜRZTRAMINER 5220 12,00
Spätlese — zu Apfeltarte, gratiniertem Ziegen-
käse, Ingwerküche; diese betörende Aromen-
fülle schenkt sie nicht jedes Jahr 0,75l
16,00 €/l
alc. 12%

2015 GEWÜRZTRAMINER 52153 20,00
Beerenauslese — Die Essenz: grandiose Rarität
eines außergewöhnlichen Jahrgangs aus einem
alten, wunderbar eigenwilligen Weinberg
Fallstaff 92 0,375l
53,33 €/l
alc. 13%

2015 ELEONORE 51155 20,00
Riesling Auslese — Ein großes Geschenk aus
einem großen Jahrgang, für unser Enkelkind
Eleonore, kostbar und äußerst langlebig 0,5l
40 €/l
alc. 11%

ROSÉ 0,75L

2020 ROSÉ CLAIRETTE 6120 7,50
feinherb — kräftiges Rosa, frische Erdbeerenoten,
beschwingt und gut gekühlt genießen 10 €/l
alc. 11%

2020 BLANC DE NOIR 6220 8,00
trocken — der weißgekelterte Spätburgunder ist
weich, würzig und ein feiner Begleiter zu Fisch 10,80 €/l
alc. 13,5%

SEKT & CO 0,75L

PFÄLZER PRICCO 4919 8,50
Perlwein — spritzig, lässig, echt pfälzisch 11,34 €/l
alc. 12,5%

TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG

RIESLING *extra brut* 4118 15,00
pur und rassig, nicht nur im Konzerthaus
am Gendarmenmarkt sehr beliebt 20 €/l
alc. 12,5%

CUVÉE ALICE *brut* 4218 18,00
12 Monatem Hefelager, feine Brioche Noten,
sehr burgundisch 24 €/l
alc. 12,5%

PINOT NOIR ROSÉ *brut* 4319 18,00
reiner Spätburgunder, 18 Monate Hefelager,
feinste Perlen und zartes Säurespiel 24 €/l
alc. 12%

NEU MAGNUM CUVÉE ALICE *brut* 1,5 l 4617 42,00
reiner Grauburgunder, 24 Monate Hefelager 28 €/l
alc. 12,5%

ROTWEINE 0,75L

ALLE EIN JAHR IM HOLZFASS GEREIFT

2020 SAMT & SEIDE 6720 9,50
samtige Wärme auf der Zunge, seidiges Rot
im Glas 12,67 €/l
alc. 12,5%

2019 ROUGE Á TROIS 6419 10,00
trocken — Regent, Rehberger & Dunkelfelder drei
Farben Rot, das Spiel beginnt, *Fallstaff 92* 13,34 €/l
alc. 13,5%

2019 INCARNATUM 6619 12,00
trocken — Cuvée von neuen Cabernet-Sorten,
Pinotin & Cabertin, tief und kräftig
TIP: lüften Sie Ihn! Fallstaff 90+ 16,00 €/l
alc. 13,5%

2017 PINOT NOIR 6517 22,00
trocken — zwei Jahre im Holz, zarte Spannung,
ausgewogen bis zum Nachhall, ein selten eleganter
Jahrgang; zu Reh, Terrinen, cremigem Brie
Gault Millau 29,34/l
alc. 13%